

Primaria Comunei Ciorescu
mun.Chisinau

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Lucrari de constructie a trotuarului adiacent cladirii IET NR.220 "Licurici"
com.Ciorescu**

Valoarea de deviz 927 530,40 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pavare				
		1.1. Lucrari de terasament pavarea in curte.				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	79,00	17,60 17,60	1 390,40 1 390,40
2	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	221,00	37,03 15,95	8 182,64 3 524,95
3	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3	8,25	116,05 116,05	957,41 957,41
4	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	0,25	460,90 460,90	115,23 115,23
5	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	13,00	374,79 54,45	4 872,27 707,85
6	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	478,00	109,48 36,85	52 333,35 17 614,30

1	2	3	4	5	6	7
7	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	1 377,00	203,66 32,78	280 436,38 45 138,06
8	1111	Efectuarea desene lego in pavaj	m2	277,00	230,00 0,00	63 710,00 0,00
9	Tr11AA02 B1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 1	t	36,20	33,00 33,00	1 194,60 1 194,60
		Total Lucrari de terasament pavarea in curte. Inclusiv salariu				413 192,27 70 642,80
		1.2. Lucrari de pavarea la paviloane.				
10	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I.	100 m3	0,165	1 402,44 0,00	231,40 0,00
11	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	0,12	460,90 460,90	55,31 55,31
12	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	13,00	374,79 54,45	4 872,27 707,85
13	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	244,00	109,48 36,85	26 714,10 8 991,40
14	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	788,00	203,66 32,78	160 482,11 25 830,64
15	Tr11AA02 B1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 1	t	8,12	33,00 33,00	267,96 267,96
		Total Lucrari de pavarea la paviloane. Inclusiv salariu				192 623,15 35 853,16

1	2	3	4	5	6	7
		Total Pavare Inclusiv salariu				605 815,42 106 495,96

		Total	lei	605 815,42
		Asigurari sociale si medicale	24,00 %	25 559,03
		Transpor materiale	7,00 %	34 553,01
		Total	100,00 +	665 927,46
		Cheltueli de regie	9,50 %	63 263,11
		Total	100,00 +	729 190,57
		Beneficiu de deviz	6,00 %	43 751,43
		Tva	20,00 %	154 588,40
		Total deviz: Inclusiv salariu		927 530,40 106 495,96

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

